Bariri 30 de março de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
Vereador Edcarlos Santos

INDICAÇÃO N° / 2022

Exmo. Senhor Presidente da  Camara  Municipal de Bariri

0 vereador que subscreve, INDICA nos termos regimentais desta
douta casa, que o Prefeito de Bariri, avalie a possibilidade de instalar novamente
a Vaca Mecânica em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Nos últimos meses, principalmente o período do Covid, ficou evidente
os problemas relacionados a falta de alimentos básicos para uma fatia
importante da população. Hoje são dezenas de idosos na fila para pegar leite,
que não são atendidos, muitas crianças que as vezes sofrem com a desnutrição
e outros casos relacionados.

0 leite de soja é rico em proteínas e poderia suprir a deficiência que

hoje o sistema enfrenta para atender a grande demanda da população
baririense. Importante ressaltar que várias cidades, inclusive da região, já
instalaram a Vaca Mecânica, tendo em vista a necessidade e o agravamento
com a questão alimentar.

Vereador

a-nara
's  iYann

tA4, 1Sal-

014-0 -
c

	Page 1